
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřely 

 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 03235858 DIČ: CZ03235858 

se sídlem: Římská 104/14, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Tomáš Kaplan, jednatel 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 229078   

(dále jen „Advokát“) 

 

a 

 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359 

se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva hlavního 

města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 40/139 ze dne 16. září 2010  

(dále jen „Klient“) 

 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“): 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Advokáta poskytovat právní služby Klientovi za podmínek 

stanovených touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Klienta platit Advokátovi sjednanou 

odměnu.  

1.2 Na základě této Smlouvy bude Advokát poskytovat Klientovi veškeré obecné právní poradenství 

a právní služby související s podnikatelskou činností Klienta. Konkrétní služby budou 

poskytovány na základě objednávek Klienta (učiněných v ústní nebo písemné podobě) nebo na 

základě udělení speciální plné moci Klientem Advokátovi.  

1.3 Právní služby budou poskytovány v sídle Klienta, nebude-li dohodnuto v konkrétním případě 

jinak. 

Článek II 

Smluvní odměna 

2.1 Odměna Advokáta za poskytnutí právních služeb v rozsahu definovaném v čl. I. této Smlouvy je na 

základě dohody smluvních stran stanovena hodinově ve výši: 

 
 Cena za jednu hodinu právních služeb bez DPH:  2.000,- Kč 

 DPH (21 %):       420,- Kč 

 Cena za jednu hodinu právních služeb s DPH:  2.420,- Kč 

 

(dále jen „odměna“). Smluvní strany se dohodly, že Advokát bude účtovat odměnu za každých 

započatých 15 minut poskytování právních služeb.  



 2 

2.2 Celková odměna Advokáta za poskytování právních služeb nepřesáhne částku 250.000,- Kč bez 

DPH za jeden rok trvání Smlouvy.  

2.3 Advokát je plátcem daně z přidané hodnoty. K odměně a náhradě výdajů bude připočtena DPH 

v souladu s českými právními předpisy. 

2.4 Odměna zahrnuje náhradu nákladů spojenou s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy 

(dále jen „hotové výdaje“). Mezi hotové výdaje se však nezapočítávají soudní a správní poplatky, 

odměna notáře, poplatky za uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a další výdaje vynaložené 

Advokátem v přímé souvislosti s poskytováním právních služeb ve prospěch třetích osob.  

2.5 Výše odměny bude účtována ve výši uvedené v tomto článku Smlouvy bez ohledu na to, zda jsou 

služby poskytovány přímo Advokátem, jinými advokáty, advokátními koncipienty a zaměstnanci 

a uplatní se rovněž v případě poskytování služeb daňového poradce spolupracujícího s Advokátem. 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s přípravou a předáním spisu při ukončení právního 

zastupování Klienta Advokátem dle této Smlouvy, je Advokát oprávněn vyúčtovat Klientovi 

účelně vynaložené náklady související s přípravou spisu k předání (zejména náklady 

na kopírování) a předáním spisu Klientovi. Tyto účelně vynaložené náklady jsou splatné současně 

s předáním spisu Klientovi. 

Článek III 

Účinnost Smlouvy 

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3.2 Jednotlivé právní služby (dle objednávek Klienta) budou ze strany Advokáta poskytnuty v termínu 

dle předchozí domluvy Klienta a Advokáta. 

3.3 Možnosti ukončení této Smlouvy se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

3.4 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátovi. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Advokátovi. 

 

Článek IV 

Fakturace a placení 

4.1 Odměnu za poskytované právní služby uhradí Klient na základě vystavené faktury do 14 dnů 

po doručení faktury bankovním převodem na bankovní účet Advokáta. 

4.2 Nedílnou přílohou faktury je počet realizovaných hodin právních služeb. Pokud Klient nevysloví 

souhlas s přílohou faktury, neprodleně tuto skutečnost oznámí Advokátovi a poskytne mu veškerou 

součinnost nutnou pro odsouhlasení počtu realizovaných hodin. V případě neodsouhlasení počtu 

realizovaných hodin právních služeb se automaticky přeruší běh lhůty splatnosti faktury. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Advokát bude účtovat (fakturovat) za poskytnuté právní služby 

čtvrtletně. 

4.4 Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že faktura může být Klientovi zaslána též elektronicky, a to výlučně na e-

mailovou adresu: podatelna@ropid.cz. Elektronická faktura bude Klientovi zasílána z e-mailové 

adresy účetního oddělení Advokáta (s koncovkou „@akkn.cz“). Bude-li Klientovi zaslána faktura 

elektronicky, zavazuje se Advokát nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Přijetí 

elektronické faktury Klientem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na e-

mailovou adresu, z níž byla elektronická faktura odeslána. 

 



3

Článek V

Vzájemná práva a povinnosti

5.1 Klient je povinen a zavazuje se poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné

informace a podklady a poskytnout Advokátovi veškerou potřebnou součinnost. Klient bere

na vědomí, že Advokát je oprávněn plnit povinnosti podle této Smlouvy i prostřednictvím dalších

spolupracujících advokátů, kteří jsou oprávnění jednat samostatně. Klient bere na vědomí,

že Advokát se může dát zastoupit jiným zástupcem a v případě více zástupců Klient souhlasí, aby

každý z nich jednal jednotlivě. Jednotlivé úkony mohou být prováděny též advokátními

koncipienty vybranými Advokátem.

5.2 Advokát se zavazuje pro Klienta v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a na základě předaných

podkladů provést požadované právní služby řádně a včas, v souladu s potřebami a oprávněnými

zájmy Klienta s tím, že v daných případech využívá všechny zákonné prostředky, které podle

svého přesvědčení pokládá za prospěšné pro Klienta. Pokyny Klienta není Advokát vázán, jsou-li

v rozporu se zákonem nebo stavovskými předpisy. Klient výslovně prohlašuje, že byl o výše

uvedených skutečnostech náležitě poučen a informován. Advokát je povinen informovat Klienta

na jeho požádání o stavu jednotlivých úkolů (ústně, telefonicky), e-mailem nebo písemně, pokud

o to Klient výslovně požádá či ze závažnosti věci vyplývá, že je nezbytná písemná forma. Advokát

je oprávněn se od této Smlouvy odchýlit při jednání s další organizací, orgánem nebo osobou jen,

je-li to v zájmu Klienta a nemůže-li si před tím vyžádat jeho souhlas. Klient prohlašuje, že byl

Advokátem informován, že dle ustanovení čl. 6 Usnesení představenstva České advokátní komory

č. 1/1997 publikovaného ve Věstníku České advokátní komory ze dne 31. 10. 1996, které zakotvuje

pravidla profesionální etiky a konkurence advokátů v České republice (dále jen „Etický kodex“), není

Advokát oprávněn ověřovat pravdivost nebo úplnost faktických informací poskytnutých mu Klientem

bez jeho výslovného souhlasu.

5.3 Ve vztahu k třetím osobám a subjektům je Advokát povinen zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním právní služby Klientovi podle této

Smlouvy, zejména je povinen takto chránit veškeré skutečnosti tvořící předmět obchodního

tajemství Klienta ve smyslu § 504 a 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a jiné důvěrné informace o Klientovi, které byly Advokátovi sděleny či jinak

zpřístupněny nebo s nimiž se Advokát jakýmkoliv jiným způsobem seznámil. Advokát se zavazuje

zachovávat povinnost mlčenlivosti v souladu s profesními předpisy. Advokát se zejména zavazuje

zachovávat mlčenlivost o všech Klientem poskytnutých informacích, o nichž se dozvěděl nejen

v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta

zprostit pouze Klient a po jeho zániku právní nástupce Klienta; má-li Klient více právních

nástupců, ke zproštění Advokáta povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev všech

právních nástupců Klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti Advokáta Klientem nebo jeho

právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno písemnou formou a musí

být adresováno Advokátovi. I poté je však Advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li

z okolností případu zřejmé, že ho Klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod

nátlakem nebo v tísni.

5.4 Klient prohlašuje, že byl Advokátem před uzavřením této Smlouvy informován o jeho právech

a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a o povinnostech,

které pro něj vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci

výnosů z trestné činnosti (zejména zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci

výnosů z trestné činnosti a usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/2004 Věstníku

ze dne 28. 6.2004, vše ve znění pozdějších předpisů). Klient byl dále informován o jeho právech

a povinnostech podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení

o ochraně osobních údajů a tímto bere na vědomí, že v souvislosti s poskytování služeb Advokáta

a  za tímto účelem dochází ke shromažďování, uchovávání a dalšímu zpracování osobních údajů.

Klient je povinen poskytnout Advokátovi všechny údaje a informace požadované zák. č. 253/2008

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti.

5.5 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Advokátovi pokyny (tj. objednávky právních služeb)        

                                                                                            



4

                                                                                           

                                                                                               

        , popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Advokátovi spolu se sdělením

o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta.

5.6 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 5.5, je Advokát oprávněn plnit jen, je-li

zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém

případě oznámí Advokát tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v článku 5.5.

Článek VI

Závěrečná ujednání

6.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6.2 Všechny doplňky, změny, oznámení mezi smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou

učiněná, musí mít písemnou podobu, a musí být doručeny druhé straně. Tyto se stávají účinné až

okamžikem doručení druhou stranou, příp. podepsané oběma stranami.

6.3 Uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, zajistí Klient; Klient je oprávněn takto uveřejnit Smlouvu v plném znění.

6.4 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy

v případě, že je způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje zejména živelná událost, válka,

stávky nezávislé na vůli smluvních stran.

6.5 Pokud je nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se

zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo

nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem.

6.6 Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí s tím, že její obsah odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, což potvrzují svým podpisem.

V Praze dne dle elektronického podpisu   V Praze dne dle elektronického podpisu

……………………………….

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o.

Mgr. Tomáš Kaplan

jednatel

……………………………….

Regionální organizátor pražské integrované

dopravy, příspěvková organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel


